
БРОЙ  71 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   13   

2. получена оценка на професионалната 
дейност „2“ или „1“;

3. прекратяване на служебното или трудо­
вото правоотношение на служителя.

Чл. 42. За формиране на допълнителното 
възнаграждение за постигнати резултати в 
служебната дейност ръководителите на тери­
ториални звена утвърждават поименен прото­
кол по приложение № 3 и изготвят проект на 
заповед за изплащане на възнаграждението, 
която се изпраща чрез съответната регионална 
дирекция в Централното управление. 

Чл. 43. За формиране на допълнителното 
възнаграждение за постигнати резултати в 
служебната дейност на служителите от Цен­
тралното управление се изготвя поименен 
протокол по приложение № 3 и проект на 
заповед за изплащане на възнаграждението.

Чл. 44. Заповедите за изплащане на възна­
граждение се подписват от главния директор 
или от упълномощено от него длъжностно 
лице.

Чл. 45. Допълнителното възнаграждение 
на главния директор се определя от минис­
търа на правосъдието или от упълномощено 
от него лице по предложение на съответния 
заместник-министър.

Чл. 46. Направено възражение от служител 
срещу изготвената му оценка на служебната 
дейност не спира формирането и изплащането 
на допълнителното възнаграждение. 

Чл. 47. При последващо коригиране на 
оценката корекцията в платимото допълни­
телно възнаграждение се отразява във въз­
награждението на служителя за следващия 
календарен месец. 

Заключителни разпоредби
§ 1. Наредбата се издава на основание 

чл. 22а от Закона за изпълнение на наказа­
нията и задържането под стража.

§ 2. Размерът на допълнителното въз­
награждение по чл. 178, ал. 1, т. 5 във връзка с 
чл. 179, ал. 3 от ЗМВР и чл. 22а от ЗИНЗС се 
определя за всеки отчетен период със заповед 
на министъра на правосъдието.

§ 3. Базата за определяне на размера на 
допълнителното възнаграждение за постиг­
нати резултати в служебната дейност на слу­
жителите на ГДИН се определя от размера 
на основното месечно възнаграждение за 
най-ниската длъжност на лицата по чл. 22 
от Закона за изпълнение на наказанията и 
задържането под стража, която се утвърждава 
ежегодно със Закона за държавния бюджет на 
Република България, увеличена с коефициента 
в чл. 177, ал. 2, т. 2 от Закона за Министер­
ството на вътрешните работи.

§ 4. Оценяването при условията и по реда 
на тази наредба не се взема предвид и не е 
основание за прекратяване на служебното 
правоотношение на държавните служители по 
чл. 226, ал. 1, т. 7, буква „б“ и т. 11 от ЗМВР. 

§ 5. (1) Наредбата влиза в сила от 1 януари 
2023 г.

(2) В срока по ал. 1 главният директор на 
ГДИН изготвя и представя за утвърждаване 
годишна програма за провеждане на изпити 
по физическа подготовка, стрелкова подго­
товка и подготовка по полицейска лична  
защита.

Министър:  
Крум Зарков

Приложение № 1  
към чл. 23 

МИНИСТЕРСТВО НА ПРАВОСЪДИЕТО
ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ИЗПЪЛНЕНИЕ 

НА НАКАЗАНИЯТА“
…………………………....................................................................................................................................................

Рег. № …………………..

КАРТА ЗА ОЦЕНКА
НА ПОСТИГНАТИ РЕЗУЛТАТИ В  

СЛУЖЕБНАТА ДЕЙНОСТ 
Оценяван служител: ...............................................................................................................................
Заемана длъжност: ..................................................................................................................................
Длъжностна характеристика, рег. № /дата .........................................................................................
................................................................................................................................................................  г.
Месторабота (звено, сектор, отдел, териториална служба): .............................................................
....................................................................................................................................................................
Период на оценяване: от ....................................................................................................................  г. 
до ...........................................................................................................................................................  г.
Отличия и награди (вид, заповед № ……):
1. ................................................................................................................................................................
2. ................................................................................................................................................................
Наказания (вид, заповед № ……):
1. ................................................................................................................................................................
2. ................................................................................................................................................................



СТР.  14 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  71

І. Критерии за оценка на компетентността
Приложимост на 
показателя за оце­
нявания период

Оценка

1 2 3
1. Срочно и качествено изпълнение на служебните задълже-

ния – оценяват се всички служебни задължения, заложени в 
длъжностната характеристика за съответната длъжност. 

Да/не

2. Познаване и прилагане на нормативните актове, регламен-
тиращи дейността на организационната структура и функциите 
на заеманата длъжност.

Да/не

2.1. Оценка от изпита по специализирана подготовка. Да/не
2.2. Прилагане на нормативни актове. Да/не
3. Организационни и управленски умения. Да/не
3.1. Умение да формира екип. Да/не
3.2. Готовност да поема отговорност. Да/не
3.3. Умение да степенува по важност поставените задачи. Да/не
3.4. Умения да определя срокове, средства и методи за ефективно 

изпълнение на задачите. Да/не

4. Работоспособност и поведенчески самоконтрол. Да/не
4.1. Способност за ефективна работа в условия на продължи­

телни натоварвания. Да/не

4.2. Емоционално поведенчески самоконтрол. Да/не
4.3. Оценка от изпита по физическа подготовка. Да/не
4.4. Оценка от изпита по полицейска лична защита. Да/не
4.5. Оценка от изпита по стрелкова подготовка. Да/не
Обща оценка на компетентността: ……………………..….

ІІ. Отличия и награди: ……………………………………….................................................................................

ІІІ. Наказания: ..…………………………………………………...............................................................................

Крайна оценка: …………… т. ………………………………………………………………………………........................
                                                                           (словом)

ОЦЕНКА НА СЛУЖЕБНАТА ДЕЙНОСТ: …………….
(…………………………………)

(словом) 
Оценяващ ръководител: …………………………………………………
                                                    (име, фамилия, длъжност)

(…………………)
(подпис)

Оценяван служител: □ съгласен съм 
с оценката

□ възразявам 
срещу оценката

…………………………………………...............................................................
(име, фамилия)

(……………….)
(дата)

(…………………)
(подпис)

Служители при отказ по чл. 25: 
1. ………………………………………………………………………………………................................................................................

(име, фамилия, длъжност)
(……………………)

(подпис)
2. ...............................………………………………………………………………………………………................................................

(име, фамилия, длъжност)
(……………………)

(подпис)
При подадено възражение се попълва следното:
Мотиви на оценяващия ръководител за поставената оценка на служебната дейност: 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................
Дата ……...................................................
(……………………………………………………………….)
(име, фамилия и подпис на оценяващия 
               ръководител) 



БРОЙ  71 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   15   

Становище на контролиращия ръководител по мотивите за възражение срещу поставената 
оценка: 
....................................................................................................................................................................

Окончателно решение на контролиращия ръководител по поставената оценка: 
 – потвърждавам оценката; 
 – коригирам оценката с една единица. 
Коригирана оценка на служебната дейност за оценявания период: ..........................................

(…………………………………)
                                                                                                                  (словом) 
Дата ............ 
(................................................................................................................................................................. )

   (име, фамилия и подпис на контролиращия ръководител) 
Оценяващ ръководител: ....................................................................................................................

                                        (име, фамилия и подпис на оценяващия ръководител) 
Дата на запознаване съгласно чл. 34: .............................................................................................
Оценяван служител ...........................................................................................................................

                                   (име, фамилия и подпис на оценявания служител) 
Служители при отказ по чл. 35: 
1. .......................................................................................................................................................... .

(име, фамилия, длъжност)
(……………………)

(подпис)
2. ...........................................................................................................................................................

(име, фамилия, длъжност)
(……………………)

(подпис)

Приложение № 2  
към чл. 29 

Рег. № ……... 	 ДО
	 (име, фамилия, длъжност на контролиращия
	 ръководител)

ВЪЗРАЖЕНИЕ
от ………………………………………………………………………………………………….....

(име, презиме, фамилия)
Длъжност ........…………………………………………………………………………………
Срещу поставена оценка на постигнатите резултати от служебната дейност рег. № .............

за периода на оценяване от ......................………………………….…. до .........................................................
Не съм съгласен/съгласна с поставената ми оценка на служебната дейност, определена от 

оценяващия ръководител, поради следните мотиви: 
....................................................................................................................................................................
Дата: ................... 

	 (...….....................………………………………………..)
(име, фамилия и подпис на служителя) 

Приложение № 3  
към чл. 42 и 43 

МИНИСТЕРСТВО НА ПРАВОСЪДИЕТО
ГЛАВНА ДИРЕКЦИЯ „ИЗПЪЛНЕНИЕ НА НАКАЗАНИЯТА“ 

Рег. № …………………..	     УТВЪРЖДАВАМ:

ПРОТОКОЛ
за постигнати резултати в служебната дейност на служителите от ..........................................

№ Име, презиме, фамилия на държавен 
служител или ЛРТП

Оценка Процент по 
чл. 40 

Сума за получа­
ване

Забележки: 1. В протокола се включват само служителите, на които е извършена оценка на слу­
жебната им дейност и имат право да получат допълнително възнаграждение съгласно наредбата.

2. При изготвянето на протокола служителите се подреждат по азбучен ред.
		  ИЗГОТВИЛ:

Дата:
5696


